
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

от  14.05.2019                                                                     №  710 

 

Об итогах проведения муниципального семинара  

для педагогов дополнительного образования технического  

творчества «Развитие детского технического творчества, 

 в условиях дополнительного образования» 

  

На основании приказа МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский 

муниципальный район» от 16.04.2019 № 575 «О проведении муниципального семинара 

технического творчества на тему: «Развитие детского технического творчества, в 

условиях дополнительного образования», 19 апреля 2019 года на базе МБУ ДО «Центр 

внешкольной работы» прошел муниципальный семинар для педагогов дополнительного 

образования на тему: «Развитие детского технического творчества, в условиях 

дополнительного образования» (далее – Семинар). В Семинаре приняли участие педагоги 

дополнительного образования УДО, были представлены доклады и презентации по теме 

Семинара.  

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Объявить благодарность: 

1.1.директору МБУ ДО «ЦВР», Багаутдинову Н.А. за организацию и проведение 

Семинара; 

1.2.  зав. технического отдела МБУ ДО «ЦВР», Зиннуровой Г.А. за представление 

презентации и доклада на тему: «Необходимость развития технического 

творчества в соответствии с концепцией развития дополнительного 

образования»; 

1.3. методисту ЦВР, Сабировой А.Н. за представление презентации и доклада на 

тему «Техническое творчество и развитие творческих способностей как 

важнейшее условие подготовки современного педагога»; 

1.4. методисту ЦВР, Мингазовой Г.Р. за проведения педагогического тренинга - 

«Развитие креативных способностей педагогов»; 

1.5. педагогу дополнительного образования МБУ ДО «ЦВР», Усманову И.Ш. за 

предоставление доклада на тему «Обучение керамике в системе 

дополнительного образования». 

1.6. За активное участие в Семинаре: 

 Педагогам дополнительного образования МБУ ДО «Дом детского творчества»: 

Борисову Е.О., Гайнутдинову Т.А., Софронову В.Н., Мухаметову А.И.; 

Педагогам дополнительного образования МБУ ДО «Центр внешкольной 

работы»: Денисову А.П., Пантюхину С.Ф., Шамсутдиновой Л.А., Каюмову 

Г.А., Шамсутдинову Р.И., Усмановой С.Ю. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.Р. Даниелян, методиста 

МКУ «Управление образования» ИК МО «ЛМР» РТ. 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования» ИК 

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                     В.С.Санатуллин 
 
Даниелян Е.Р. 

 5-09-41 


